
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

171
Besluit van 22 maart 1991, houdende wijziging 
van het Besluit Aanbevelende Rassenlijst 
Landbouwgewassen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en 
Visserij van 15 maart 1991, No. J. 912815, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 73 van de Zaaizaad- en Plantgoedwet (Stb. 1966, 
455);

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In artikel 2 van het Besluit Aanbevelende Rassenlijst Landbouwge
wassen (Stb. 1967, 269) wordt het tweede lid vervangen door:

2. De Commissie bestaat uit tenminste drie en ten hoogste zeven 
leden en is gevestigd te Wageningen. Onze Minister benoemt de leden 
van de Commissie en benoemt uit de leden een voorzitter. Hij kan plaats
vervangende leden benoemen.

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de twintigste dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1991 171 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij is belast met 
de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 22 maart 1991
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
P. Bukman

Uitgegeven de zestiende april 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

NOTA VAN TOELICHTING

Het Besluit Aanbevelende Rassenlijst Landbouwgewassen (Stb. 1967, 
269) voorziet onder meer in de instelling van een Commissie voor de 
samenstelling van de Rassenlijst voor Landbouwgewassen.

Deze Commissie beslist omtrent de opname van rassen op de rassen
lijst, die voor landbouwgewassen gelet op artikel 83 van de Zaaizaad- en 
Plantgoedwet (Stb. 1966, 455) een bindend karakter heeft.

De Commissie bestaat thans uit drie leden. Dit aantal wordt niet meer 
als voldoende beschouwd. Het is wenselijk dat de Commissie kan 
bestaan uit meerdere personen, die vanuit diverse invalshoeken hun 
inbreng kunnen leveren aan de beoordeling van rassen van landbouwge
wassen. Hiertoe wordt het besluit aangepast.

Om de nodige flexibiliteit te verkrijgen wordt bepaald dat de 
Commissie bestaat uit tenminste drie en ten hoogste zeven leden.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
P. Bukman

116692F
ISSN 0 92 0  - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 171 2


	stb-1991-171



